簽                          中華民國○○年○○月○○日

於○○○○課
主旨：為辦理『標  案  名  稱』採購招標事宜，謹呈相關計劃說明、經費及擬採招標方式等，請  鑒核。

說明：

一、（請就招標案件概要說明辦理要義、緣由、動機、效益及內容等）。

二、經費來源：本案預估所需支出經費為新台幣○○○元，擬由○○年度○○--○○--○○費項下支應。

三、決標上限金額為新台幣○○○元。

四、擬採招標方式：本案係未達公告金額、逾公告金額十分之一之採購。擬依政府採購法第49條及中央機關未達公告金額採購招標辦法第2條第1項第3款規定，公開取得3家以上廠商之書面報價或企劃書擇符合需要者辦理比價或議價。

五、擬採決標原則：

□取書面報價，在底價以內之最低標為得標廠商，於公告或招標文件中定明開標時間地點，並於開標後當場審查，逕行辦理決標。

□取企劃書參考最有利標精神，由評審小組依評審作業須知進行評審，以擇符合需要者辦理議價，檢陳【2倍採購評審小組建議名單】（密陳如附），擬請 鈞長核定評審小組名單。

六、依說明三公告結果，若未能取得3家以上廠商之書面報價或企劃書，

□擬請准予依同辦法第3條規定，屆時如公告結果未能取得3家以上廠商之書面報價，得於開標當場改採限制性招標，依實際投標家數改採議價或比價。(若採公開取得報價以最低標決標者,請勾選第二選項)

□承上，本案改採議價或比價後，其底價應依本法施行細則第54條第4項規定於進行比價或議價前定之。復依同條第3項規定：「限制性招標之議價，訂定底價前應先參考廠商之報價或估價單。」爰本案如公告結果，僅1家廠商投標且當場改採議價者，原於開標前已核定之底價，應依上開規定先參考該廠商之報價檢討訂定底價。為利議價程序接續進行，擬請  鈞長一併核准授權主持決標人員於改採議價時擔任底價之核定人，檢討原核定底價是否需調整。(本項僅適用於採最低標決標方式)
□擬請准予辦理第2次公告。

八、檢附文件：○○○
擬辦：如奉　核可，移行政室辦理招標事宜。

敬陳

會辦單位：行政室、會計室、政風室
	第一層決行

	承辦單位               會辦                  審核                決行

以公開取得方式簽呈範本